АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля 2024 г.                                  № 155
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребению,
оказываемых согласно гарантированному перечню услуг на территории

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

 В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.05.2017 № 576 «О внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации
выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813», руководствуясь
статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», ад-
министрация  п о с т а н о в л я е т:
 1. По согласованию с Отделением  Фонда    пенсионного  и социального
страхования  Российской Федерации  по Ульяновской области, Министерством
социального развития Ульяновской области, Агентством по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области утвердить следующую стоимость и требования
к качеству услуг по погребению, оказываемых согласно гарантированному пе-
речню услуг на территории муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области (прилагаются).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 20.02.2023
№ 126 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребе-
нию, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг на территории
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области».
 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня   его   обнародования  и  распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 февраля 2024 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Кар-

consultantplus://offline/ref=90ADFA2D269815948775BFA6E8ABBBD2765B540F466A426A6925867Cn2Y1J
consultantplus://offline/ref=90ADFA2D269815948775BFA6E8ABBBD2725C52094C641F60617C8A7E26nBY2J
consultantplus://offline/ref=90ADFA2D269815948775A1ABFEC7E5D875540F07446712343A23D12371BBE6A5n3YEJ

2

сунский район» Ульяновской области В.М. Лисина.

Глава администрации района                       Н.А.Сизов